
Комиссия Московского областного УФАС России в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее –
Управление, Комиссия

рассмотрев доводы жалобы ООО «ВИПстрой К» на действия Администрации
Ногинского муниципального района Московской области (далее – Заказчик) при
проведении электронного аукциона: «Работы по капитальному ремонту санузлов
здания МБОУ СОШ №30 имени дважды Героя Советского Союза Главного
Маршала авиации Колдунова Александра Ивановича» (номер извещения
0148300000616000359  на официальном сайте Российской Федерации –
zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Аукцион) и в соответствии
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

 

РЕШИЛА:

 

1.       Признать жалобу ООО «ВИПстрой К» обоснованной.

2.       Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 2 части 1 статьи 64, части 6
статьи 31 Закона о контрактной системе.

3.     Признать в действиях Аукционной комиссии нарушение части 5 статьи 67,
части 7 статьи 69 Закона о контрактной системе.

4.  Выдать Заказчику, Аукционной комиссии обязательное для исполнения
предписания об  устранении допущенных правонарушений не выдавать.

5. Передать материалы дела по выявленным нарушениям Закона о контрактной
системе соответствующему должностному лицу Московского областного УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дел об административных
правонарушениях.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты принятия.

 


